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Min første tanke i forhold til denne uges klumme var helt at undgå at skrive 
om Covid19-pandemien – men det var alligevel ikke muligt, for selvom mange 
ting – også kirken – gradvist lukker op, så vil sommeren 2020 i Roskilde Dom-
kirke stadig være meget påvirket af den.

Vi lever fortsat under restriktioner på mange områder. 2 m´s afstandskravet ved 
sang i kirken giver selvsagt nogle kapacitetsudfordringer og som konsekvens, 
at det maksimale deltagerantal til en gudstjeneste i Roskilde Domkirke er 160. 
I skrivende stund er vi ved at udarbejde en plan for, hvordan deltagere i en 
koncert, kan placeres med 1 m´s afstand samt en plan for antallet af deltagere 
i konfirmationerne, hvor de nære familierelationer tillader en anden måde at 
placere deltagerne på. Den enkelte præst har direkte kontakt til konfirmander 
og deres familie om dette. 

I foråret blev mange dåb og vielser udskudt – og alle 15 konfirmationer 
blev flyttet til lørdage og søndage i august-september. Den ophobning af 
kirkelige handlinger betyder naturligvis, at åbningen for besøgende turister 
i weekenderne reduceres – men vi håber, at de rigtigt mange danskere, der 
forventes at holde ferie her i landet, vil finde vej til Roskilde alligevel. I år vil 
der hver eneste hverdag kl. 11 være en gratis rundvisning rettet mod børn, 
som deres voksne naturligvis også er meget velkomne til at deltage i.

Selvom vi ønsker os mange gæster i kirken, er det vigtigt, at både vores gæster 
og medarbejdere fortsat er opmærksomme på de restriktioner, hvorunder 
besøget kan foregå, hvad enten man er kirkegænger eller interesseret turist, 
med størst mulig sikkerhed for alle.

Medarbejderne gør alt for at holde kirken ekstra ren og sikker, vi anviser 
afstande, begrænsninger for antal besøgende i de enkelte kapeller, 
forsøger at undgå kø og propper, hvor man kan komme for tæt på andre 
og så tilbyder vi håndsprit til alle. Domkirkens toiletter er kun åbne ved 
gudstjenester og kirkelige handlinger – på andre tidspunkter henvises til 
de offentlige toiletter på Stændertorvet.

Kirketjenerne og vores frivillige, der heldigvis langsomt får mulighed for at 
hjælpe til igen, anviser og hjælper til med de nye procedurer, vi har måttet 
indføre i Domkirken.

Vi glæder os til at tage imod alle, der har lyst til at besøge Roskilde Domkirke 
hen over sommeren også til vore orgelkoncerter/natkirker hver torsdag, og 
appellerer til, at vi i fællesskab afvikler disse besøg på en ansvarlig måde, 
så alle kan være trygge og undgå den smitte, som vi bedst bekæmper med 
fornuftig adfærd.

Velkommen i Roskilde Domkirke og god sommer.

En anderledes sommer i Roskilde Domkirke
af administrationsleder Lars Bang Petersen
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Onsdag	 1/7		 12.00	 Onsdagsrefleksion
Maria	Harms

Torsdag	 2/7		 20.00	 Sommerkoncert
Denne aften spiller organist Juliane	 Ilgner ved sommer-
koncerten. Aftenens program byder på værker af Tunder,
Buxtehude, Böhm, Hindemith og Bach.  Dørene åbner kl. 19.30 
og der er fri entré. 

Fredag	 3/7		 12.00	 Fredagsaltergang
Peter	Fischer-Møller

Søndag	 5/7		 10.00						Højmesse
Anne-Sophie	Olander

Søndag	 5/7		 17.00						Aftengudstjeneste
Torben	Jeppesen	

Onsdag	 8/7		 12.00						Onsdagsrefleksion
Maria	Harms

Torsdag	 9/7			 20.00		 Sommerkoncert	i	Natkirken
Torben	Jeppesen	og	Domkirkens	organist	Michael	Min	Knud-
sen  Aftenens program byder på værker af Bach og Brahms. Vi 
starter med sommerkoncert og derefter tager Natkirken over. 
Se mere på vores hjemmeside.

Fredag	 10/7	 	12.00	 Fredagsaltergang
Torben	Jeppesen

Søndag	 12/7	 	10.00						Højmesse
Maria	Harms

Søndag	 12/7	 	17.00						Aftengudstjeneste
Torben	Jeppesen

Hvorfor er 3 løver symbol på Danmark, når der slet ikke lever 
løver her? I hele sommerferien kan familien gå på jagt efter 
løven, korset og kronen i Roskilde Domkirke.

Hvornår: hverdage i uge 27-32 kl. 11.00 (varighed 45 min.)
Pris: gratis når entre er betalt (børn har fri entre)
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